
Bouzovské

noviny
Bouzovské

noviny
říjen 2023 č. 5/2023

Vážení spoluobčané,

 tak tu máme krásné podzimní počasí 
a pevně věřím, že každý z nás tohoto ob-
dobí využije po svém – někdo na toulkách 
přírodou, někdo na pozdní dovolené, ale 
zcela jistě téměř všichni na svých zahra-
dách. 

Já Vás všechny touto cestou opět zdra-
vím a poskytuji několik informací o čin-
nosti obce.

Činnost obce a realizace projektů:

 Stejně jak v předchozích vydáních, tak 
i nyní Vás budeme průběžně informovat 
o činnosti obce, včetně realizací projektů.

 DOSTAVBA VODOVODNÍ SÍTĚ BOU-
ZOV – HVOZDEČKO - KOVÁŘOV – prá-
ce na výstavbě vodovodního řadu a pří-
pojek jdou dle rozvrhu a soupisu prací. 
Již jsme ve fázi, kdy se dokončuje pro-
jektování samotných přípojek. O sa-
motném připojování budete informová-
ni v průběhu listopadu. Při tomto Vám 
budou podány i potřebné technické in-
formace k jednotlivým šachtám a vodo-
měrným sestavám.  Dále se pracuje na 
dostavbě ATS a úpravách vodojemu.

 SPLAŠKOVÁ KANALIZACE + ČISTIČ-
KA ODPADNÍCH VOD – pokračující prá-
ce na výstavbě nové splaškové kanali-
zace a ČOV. Výstavba „páteřní“ sítě je 
téměř dokončena. Také se již podařilo 

dopravit a usadit panelové šachty u ČOV 
v Jeřmani. V Podolí a Jeřmani se již také 
provádí práce na samotných odbočkách 
(přípojkách).

 OPRAVA CHODNÍKŮ – HVOZDEČ-
KO: byly zahájeny práce spojené s vý-
stavbou - opravou chodníků. Práce by 
měly být ukončeny do konce října. Pro-
sím občany Hvozdečka, aby byli trpě-
liví a počkali na dokončení celé akce. 
Vím, že některým z Vás se tento stav 
nemusí zamlouvat, ale věřte, že až 
budou dokončeny veškeré opravy 
a terénní úpravy, bude mít dané pro-
stranství jednotný styl.

 SPORTOVNÍ A SPOLEČENSKÝ ARE-
ÁL OLEŠNICE: zde stále probíhají dílčí 
úpravy areálu a provádí se osvětlení ví-
ceúčelové hřiště.

 MOŠTÁRNA PODOLÍ: i zde stále pokra-
čují práce na opravě a úpravě budovy 
místní moštárny. Mnoho práce již bylo 
vykonáno a nyní se již schylujeme do 
závěrečné fáze. Pevně věřím, že se tyto 
práce podaří dokončit již v brzké době.

Přeji Vám všem hodně sil a vše jen to dobré.

Mgr. Bc. Dušan TEJKAL 
starosta obce
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INFORMACE K ODPADOVÉMU HOSPODÁŘSTVÍ A ČISTOTY VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ

Vážení spoluobčané,
v minulém čísle našich novin jsem psal o čistotě veřejných prostranství. Chtěl bych 

upozornit, že se to netýká pouze veřejného prostranství na náměstí či v centru obcí, ale 
také na odlehlých místech. 

Místní hřbitov - Měl jsem možnost nahlédnout za hřbitovní zídku a byl jsem z toho za-
skočen. Je až neuvěřitelné, jak někteří naši spoluobčané přistupují k likvidaci vyhořelých 
hřbitovních svící a dalšího hřbitovního odpadu. I o tomto nešvaru jsem již kdysi psal. To 
bylo někdy před rokem. Domníval jsem se, že se tento nešvar zastaví. Dost jsem se zmý-
lil. Přepadá mě zlost a stud zároveň, když jsem viděl, co někteří naši spoluobčané dokáží 
a že jim není hanba vzít vyhořelou hřbitovní svíčku z hrobu svých zesnulých blízkých a 
tuto odhodit za hřbitovní zeď. Žádám proto všechny tyto spoluobčany, aby s odpadky 
začali zacházet tak jak se doopravdy má – tj. vyhazovat je do připravených odpadních 
nádob. Věřte, že ani pro naše zaměstnance, kteří o danou plochu pečují a udržuji ji, není 
nic příjemného, když dostanou zásah střepinou z rozbité svíčky. 

Poškození venkovního posezení – Touto cestou bych chtěl požádat všechny o součin-
nost. Za poslední dobu nám někdo poškodil prvky venkovního posezení u Panského 
rybníku (1), a to tak, že postupně odlamuje desky z přístřešků a tyto pak používá k roz-
dělání či udržení ohně. Prosím tedy Vás všechny, abyste byli všímaví vůči svému okolí a 
případné poznatky k těmto „škůdcům“ si nenechávali pro sebe, ale předali je k nám na 
obec. Někteří naši spoluobčané nadané místo umístí gril, upraví ohniště apod., čímž 
daný prostor zkrášlují pro ostatní. Jiní naopak, z nepochopitelných důvodů, pak daný 
prostor devastují.
 Mgr. Bc. Dušan TEJKAL
 starosta obce

KOLEKTIV MLADÝCH HASIČŮ SDH BOUZOV „PLAMENY BOUZOV“
PODĚKOVÁNÍ

Vážení a milý spoluobčané,
touto cestou bych rád jménem KMH – SDH Bouzov rád poděkoval všem, 
kdo nás podpořili v naší činnosti a v rámci pořádání sbírky nepotřebného ošacení 
nám přinesli věci, které my zase předáme DIAKONII BROUMOV, pro kterou jsme 
předmětnou sbírku uspořádali. Jiří Novák – vedoucí KMH

A tuhle znáte? Jeden povídá druhému: „Čoveče, 
jsem úplně na dně. Vůbec si nevím rady, už nevím jak 
dál. Byl jsem v tak zoufalé situaci, že už jsem nevěděl 
kudy kam. Přemýšlel jsem o nejhorším.“

„Jako že si něco uděláš, co nejde vrátit zpět?“
„No, tak nějak.“ 
„To nevím. Takové stavy mám taky a celkem ne 

ojediněle. Když jsem se jednou prohrabal tou kame-
nitou půdou hodně hluboko, až na samé dno, kde byl 
takovej velkej placák, tak zespodu slyším bouchání. 
Volá na mě chlap, jestli jde správným směrem vzhů-
ru. Tak od té doby nevím, kde dno má svoje dno.“ 

„To jako fakt?
„Na to vem jed. Na zoufalství tohoto druhu je vždyc-

ky času dost. Přišel si na svět, neříkám, že to musí 
být vždycky z romantické lásky rodičů, kterou známe 
z květnatých románů, či filmových pláten. Někdy, spí-
še často, je to takový dar z hůry, kde romantika je ubi-
ta spontánností tady a teď. Viděl jsi někdy květinu, 
třeba sedmikrásku, která se rve na svět mezi beto-
novými kostkami na parkovišti? Všude dlažba, samé 
auto, lidi s nákupními vozíky a ona si tam kvete a jak 
je krásná. Nikdo ji tam jistě z lásky nezasadil. Taková 
sedmikráska i jako solitér v nehostinném prostředí, 
je stejně kouzelná jako její spolukrásky v mechovém 
trávníku v parku. Rozdíl je jen v tom, že té z parkoviš-
tě musí k životu stačit jen ta dvoumilimetrová mezír-
ka mezi dlažkami.“ 

„Co tím jako myslíš? Že, dno v parku je jiné než na 
parkovišti?“ 

„To je relativní. Všichni máme jakousi představu o 
světě a našem žití v něm. Je nám předkládáno, co 
bychom měli, anebo neměli, co je skvělé, v trendu a 
moderní. Na druhou stranu, co je nepřípustné a co je 
špatně. Jak se pak má cítit květina ve skulince svého 
životního prostoru, obklopena betonem a jinou ne-
vlídností? Ta si asi nic jiného ve své situaci vybrat ne-
mohla. Takový kvítek, bude mít jistě relativně daleko 
hlubší dno, než její kamarádky v parku. Na druhou 
stranu má ale větší pravděpodobnost, že ji někdo za-
jede, zašlápne anebo utrhne. Naše pomyslné dno je 
jedna věc a osud, který nás čeká, je věc druhá. Je pro-
to asi hloupost přemýšlet takto a hledat svoje dno.“ 

„Když funguješ, tak žiješ. Když žiješ, třeba i u po-
myslného dna, pořád dýcháš, nikdo tě nepřejel, ne-
utrhnul ani nezašlápl. I ve své skulince můžeš mít 
krásný život.“ 

„Ano, hezký pohodlný park, kde vám nic nechybí 
ani moc nehrozí, versus nehostinné bydlo, kde musí-
te být stále ve střehu. Srážka s realitou nás vždycky, 
alespoň trochu vykolejí. I v parku si na vás může kde 
kdo smlsnout. Mlsná koza „vyluxuje“ koberec sedmi-
krásek jen tak, protože je to pro ni zcela přirozené. 
Potom je asi jedno, jestli přijdete na svět hezky v par-
ku jako většina anebo v mezírce náhodou. Šanci na 
život mají všichni stejnou. Je jen na nás, jak se s tím 
popereme. Mlsnou kozu, ani auto ale neovlivníme.“

„Chceš tím říct, že dítě z Babyboxu má stejný start 
do života jako dítě vymodlené ve vzorové rodině? To 
se mi nějak nezdá.“

„V principu ano. Nekomfortní prostředí nás spíš 
jistě udělá silnějšími, odolnějšími, než blahobyt a 
pohodlí. Je to podobné, jako když by měl člověk tvr-

Něco málo o lásce
dit, že když si koupí lepší auto, bude lepším řidičem. 
Takhle to přeci nefunguje. Budeš li mít doma služku, 
která ti bude servírovat stravu na stříbře, neznamená 
to automaticky, že jsi aristokrat. Můžeš být jen oby-
čejný snob. Na druhou stranu, není žádný patent na 
to, že když máš horší startovní podmínky, tak musíš 
vyhrát. Jistotu máš jen v lepší motivaci, houževnatos-
ti a odolnosti. A o tom to je. Jak naložíš s rozdanými 
kartami, je vždycky jen na tobě.“

„Vždy tedy záleží jen na nás?“
„Jen naše snaha, byť sebevětší, nemusí vždy stačit. 

Záleží na všech ostatních lidech, kterými se obklopu-
jeme. Názory a pohledy na svět jsou nakažlivé a když 
budeme k sobě upřímní, jistě v naší přítomnosti bu-
dou vítáni lidé podobného smýšlení. Na tom jsou za-
loženy všechny aktivity. Sport, kultura, náboženství, 
záliby, vše co nás nějakým způsobem naplňuje a dělá 
lepšími. V období dospívání máme možnost si vybrat 
směr, kterým půjdeme. Ovlivňují nás všichni okolo. 
Většinou jsou to rodiče, rodina, blízcí lidé, kamará-
di, nebo i vzory (často zidealizované), ale na startov-
ní pozici se všechno cenní. Otázkou je jen to, vybrat 
si dobře. Rozeznat balast a šlendrián od věcí, které 
nás obohacují a vytváří nám dobrý pocit. Když zvolí-
me správný směr, dáme do toho snahu, úsilí a vytrva-
lost, tak dřív nebo později sklidíme ovoce naší snahy. 
Trvá to ale většinou dlouho. My ale co víme, že dobré 
věci nejsou hned, tak s tím problém nemáme.“

„Nesmí tedy jít kolem mlsná koza, nebo malá sleč-
na, co si sedmikrásku zavýskne do vlasů.“

„To je pak svízel. Jízdní kolo si ale taky nepořídíš 
proto, aby ses na něm vyboural a měl na těle šrámy. 
Takto uvažovat je hloupost. Když do něčeho jdeš, 
máš do toho jít vždycky naplno, ne jen tak nějak, aby 
se neřeklo. To, že se vždycky ne všechno povede, nás 
nesmí nikdy odrazovat od našich snů. Tedy za před-
pokladu, že sny jsou alespoň trochu reálné. Malý pří-
klad. Bude se ti líbit dívka. Když ji neoslovíš – v na-
šich krajinách se to ještě nosí, že chlapec oslovuje 
dívku - tak se nikdy nedozvíš, jestli je to holka pro 
tebe a nebo není. Přemýšlet dopředu o tom, že do-
stanu košem, není moudré.“

„Vždy je tedy rozumné, své přesvědčení, svůj sen, 
alespoň zkusit zrealizovat. I za předpokladu, že se to 
nepovede.“

„Ano. Kdo neriskuje, nejen že nemá nic, ale hlavně 
neví. To je možná ještě horší varianta, když nevíš, než 
když nemáš. Je proto rozumné, jít si v životě za svým 
snem, svými ideály. I s rizikem, že ne vždy sklidím to, 
co zaseju, nebo do toho vložím. Život není automat, 
že vhodíte minci a z pohárku už voní káva. Život je 
směs dobra a zla, radosti a žalu, trápení a potěšení. 
Zkrátka samých protikladů a je jen na nás, kterým 
směrem se vydáme. Když budeme mít štěstí, koza 
ani nenechavá slečna nepřijde.“

Jistě, že by se na tohle téma mohlo psát dlouho. 
Každý je jiný a návod k použití žádný není. Tedy když 
nebudu počítat zápisník zkušeností z vlastního ži-
vota. Shrnu to do jedné, krátké věty, ale nejdřív vám 
přeji hezký, barevný podzim, s hledáním úlovků s ko-
šíkem v ruce. 

I když jsme všichni ze stejného těsta, jsme každý 
jiný. Michal Mayer
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– se zvláštním přihlédnutím k vojenské po-
sádce Olomouc. Součástí přednášky byla i fo-
toprojekce. Velice poutavou přednášku si pro 
nás připravil a prezentoval pan pplk. v.z. Mgr. 
Zdeněk Zeman, pracovník KCVV Olomouc. 
	 •od	17.00	hodin	– se pak uskutečnila ne-
formální beseda s Mgr. Robertem ŠLACHTOU 
– předsedou OBČANSKÉHO HNUTÍ PŘÍSAHA 
a dalšími členy tohoto sdružení. I v tomto 

případě se jednalo o velice příjemně stráve-
ný podvečer. Obou akcí se zúčastnili nejen 
naši senioři, ale také veřejnost z širšího okolí 
(např. z Konice nebo Přemyslovic aj.).

TERMÍNY PŘÍŠTÍHO SETKÁNÍ:

 14.	listopadu	2023	–	od	15.00	hodin	–	
volný	 program	 (předvánoční	 kreativní	 od-

poledne)

 12.	prosince	2023	–	od	15.00	hodin	–	
SENIORSKÁ VÁNOČNÍ BESÍDKA – vystoupe-
ní	žáků	ZUŠ	+	ochutnávka	vánočního	cuk-
roví	a	další	dobroty.

OKÉNKO PRO SENIORY

Opětovně zdravím nejen všechny naše seni-
ory, ale také další občany a příznivce našeho 
KLUB SENIORŮ BOUZOV. Touto cestou Vám 
posílám pár informací o činnosti našich seni-
orů.  Již tradičně si dovolím připomenout, že 
se pravidelně	scházíme	každé	druhé	úterý	
v	kalendářním	měsíci	–	a	to	vždy	od	15.00	
hodin	v	Radničním	sále	OÚ	Bouzov.	Pro	ty	
nově	příchozí	seniory	-	místo	setkání	je	stá-
lé	 –	 změna	 se	 odvozuje	 od	 konkrétní	 čin-
nosti	a	jste	o	ni	vždy	informováni.

PRO PŘIPOMENUTÍ:

 12.	září	2023 – od 15.00 hodin – proběhl SE-
NIORSKÝ TÁBORÁK + OPÉKÁNÍ BUŘTŮ v pro-
storu Sportovního areálu Bouzov. Z důvodu 
nemoci jednoho člena country kapely jsme 
museli vystoupení živé hudby odvolat, a tak 
nás na našem společném setkání u „otevře-
ného táborového“ ohně spojeného s opéká-
ním buřtů doprovázela hudba reprodukova-
ná. Opět to byl moc krásný zážitek a báječně 
prožité odpoledne.

 10.	října	2023

	 •od	15.00	hodin	– proběhla beseda s pra-
covníky KOMUNITNÍHO CENTRA PRO VÁ-
LEČNÉ VETERÁNY – exkurz do historie 
vojenství, přednáška zaměřena na téma „VO-
JENSKÁ TAŽENÍ A SVĚTOVÁ GASTRONOMIE“ 

Foto 2
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OKÉNKO PRO SENIORY

Opětovně zdravím nejen všechny naše seni-
ory, ale také další občany a příznivce našeho 
KLUB SENIORŮ BOUZOV. Touto cestou Vám 
posílám pár informací o činnosti našich seni-
orů.  Již tradičně si dovolím připomenout, že 
se pravidelně	scházíme	každé	druhé	úterý	
v	kalendářním	měsíci	–	a	to	vždy	od	15.00	
hodin	v	Radničním	sále	OÚ	Bouzov.	Pro	ty	
nově	příchozí	seniory	-	místo	setkání	je	stá-
lé	 –	 změna	 se	 odvozuje	 od	 konkrétní	 čin-
nosti	a	jste	o	ni	vždy	informováni.

PRO PŘIPOMENUTÍ:

 12.	září	2023 – od 15.00 hodin – proběhl SE-
NIORSKÝ TÁBORÁK + OPÉKÁNÍ BUŘTŮ v pro-
storu Sportovního areálu Bouzov. Z důvodu 
nemoci jednoho člena country kapely jsme 
museli vystoupení živé hudby odvolat, a tak 
nás na našem společném setkání u „otevře-
ného táborového“ ohně spojeného s opéká-
ním buřtů doprovázela hudba reprodukova-
ná. Opět to byl moc krásný zážitek a báječně 
prožité odpoledne.

 10.	října	2023

	 •od	15.00	hodin	– proběhla beseda s pra-
covníky KOMUNITNÍHO CENTRA PRO VÁ-
LEČNÉ VETERÁNY – exkurz do historie 
vojenství, přednáška zaměřena na téma „VO-
JENSKÁ TAŽENÍ A SVĚTOVÁ GASTRONOMIE“ 

Foto 2
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LISTOPAD
Paní Foltýnová Věra

Paní Kolářová Martina

Paní Mlčochová Martina

Pan Klein Ivo

Paní Flášarová Pavla

Pan Zapletal Josef

Paní Grácová Eva

Paní Kramplová Marie

Pan Příkopa Josef

Paní Suchánková Libuše

Paní Slouková Marie

Paní Rešl Köhlerová Zuzana

JUBILANTI

NA PLÁNOVANÉ BESEDY JSOU SRDEČNĚ ZVÁ-
NI I VŠICHNI NAŠI SPOLUOBČANÉ, ZEJMÉNA 
TI, KTEŘÍ SE ZAJÍMAJÍ O PŘEDMĚTNÁ TÉMATA. 
PŘÍTOMNOST NA BESEDÁCH NENÍ NIJAK VĚ-
KOVĚ OMEZENA.

Pozn.:
Foto č. 1 až 5 – zachycují průběh společen-
ského posezení  (foto – autorka)

Bc. Pavlína Jelenovičová, DiS

PROSINEC
Paní Navrátilová Alena

Paní Zapletalová Jana

Paní Fellnerová Jindřiška

Pan Zatloukal Miloslav

Pan Novák Ladislav

Pan Navrátil Josef

Paní Poulíčková Eva

Paní Pudilová Věra

Paní Balcarová Marta

Paní Frodlová Eva

Pan Kotrle Oskar

Pan Foltas Vít

Pan Václavek Svatoslav
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RESTAURACE RADNIČNÍ SKLEP BOUZOV
Nemáte čas na vaření, nebo si chcete od něj odpočinout?

Nově nabízíme v naší restauraci objednání obědů
s možností vyzvednutí od 11.00 do 12.00 pouze ve všední dny. 

Výběr ze dvou jídel!
Obědy si můžete odnést ve vlastních nádobách

nebo vám je zabalíme s sebou.
Objednávky na následující týden jsou možné do pátku do 12.00,
buďto na tel. čísle: +420 721 189 381 nebo osobně v restauraci.

Cena jednoho obědu je 110 Kč (krabička s sebou 15 Kč/ks)
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PRONÁJEM POZEMKŮ
Hledám do pronájmu louky, pole. Výpověď u stávajícího pronajímatele 

vyřídím za Vás, nevadí i delší výpovědní lhůta. Na pozemcích bude řádně 
hospodařeno. Nájemné 4-5000 Kč / ha, možnost dalších služeb.

Více informací na:
Lukáš Zapletal, Hvozdečko 15, Bouzov

Tel.: 734 107 175
E-mail: farma.hvozdecko@seznam.cz

web: https://farma-hvozdecko.webnode.cz
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– se zvláštním přihlédnutím k vojenské po-
sádce Olomouc. Součástí přednášky byla i fo-
toprojekce. Velice poutavou přednášku si pro 
nás připravil a prezentoval pan pplk. v.z. Mgr. 
Zdeněk Zeman, pracovník KCVV Olomouc. 
	 •od	17.00	hodin	– se pak uskutečnila ne-
formální beseda s Mgr. Robertem ŠLACHTOU 
– předsedou OBČANSKÉHO HNUTÍ PŘÍSAHA 
a dalšími členy tohoto sdružení. I v tomto 

případě se jednalo o velice příjemně stráve-
ný podvečer. Obou akcí se zúčastnili nejen 
naši senioři, ale také veřejnost z širšího okolí 
(např. z Konice nebo Přemyslovic aj.).

TERMÍNY PŘÍŠTÍHO SETKÁNÍ:

 14.	listopadu	2023	–	od	15.00	hodin	–	
volný	 program	 (předvánoční	 kreativní	 od-

poledne)

 12.	prosince	2023	–	od	15.00	hodin	–	
SENIORSKÁ VÁNOČNÍ BESÍDKA – vystoupe-
ní	žáků	ZUŠ	+	ochutnávka	vánočního	cuk-
roví	a	další	dobroty.

OKÉNKO PRO SENIORY

Opětovně zdravím nejen všechny naše seni-
ory, ale také další občany a příznivce našeho 
KLUB SENIORŮ BOUZOV. Touto cestou Vám 
posílám pár informací o činnosti našich seni-
orů.  Již tradičně si dovolím připomenout, že 
se pravidelně	scházíme	každé	druhé	úterý	
v	kalendářním	měsíci	–	a	to	vždy	od	15.00	
hodin	v	Radničním	sále	OÚ	Bouzov.	Pro	ty	
nově	příchozí	seniory	-	místo	setkání	je	stá-
lé	 –	 změna	 se	 odvozuje	 od	 konkrétní	 čin-
nosti	a	jste	o	ni	vždy	informováni.

PRO PŘIPOMENUTÍ:

 12.	září	2023 – od 15.00 hodin – proběhl SE-
NIORSKÝ TÁBORÁK + OPÉKÁNÍ BUŘTŮ v pro-
storu Sportovního areálu Bouzov. Z důvodu 
nemoci jednoho člena country kapely jsme 
museli vystoupení živé hudby odvolat, a tak 
nás na našem společném setkání u „otevře-
ného táborového“ ohně spojeného s opéká-
ním buřtů doprovázela hudba reprodukova-
ná. Opět to byl moc krásný zážitek a báječně 
prožité odpoledne.

 10.	října	2023

	 •od	15.00	hodin	– proběhla beseda s pra-
covníky KOMUNITNÍHO CENTRA PRO VÁ-
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ory, ale také další občany a příznivce našeho 
KLUB SENIORŮ BOUZOV. Touto cestou Vám 
posílám pár informací o činnosti našich seni-
orů.  Již tradičně si dovolím připomenout, že 
se pravidelně	scházíme	každé	druhé	úterý	
v	kalendářním	měsíci	–	a	to	vždy	od	15.00	
hodin	v	Radničním	sále	OÚ	Bouzov.	Pro	ty	
nově	příchozí	seniory	-	místo	setkání	je	stá-
lé	 –	 změna	 se	 odvozuje	 od	 konkrétní	 čin-
nosti	a	jste	o	ni	vždy	informováni.
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nemoci jednoho člena country kapely jsme 
museli vystoupení živé hudby odvolat, a tak 
nás na našem společném setkání u „otevře-
ného táborového“ ohně spojeného s opéká-
ním buřtů doprovázela hudba reprodukova-
ná. Opět to byl moc krásný zážitek a báječně 
prožité odpoledne.

 10.	října	2023

	 •od	15.00	hodin	– proběhla beseda s pra-
covníky KOMUNITNÍHO CENTRA PRO VÁ-
LEČNÉ VETERÁNY – exkurz do historie 
vojenství, přednáška zaměřena na téma „VO-
JENSKÁ TAŽENÍ A SVĚTOVÁ GASTRONOMIE“ 

Foto 2
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LISTOPAD
Paní Foltýnová Věra

Paní Kolářová Martina

Paní Mlčochová Martina

Pan Klein Ivo

Paní Flášarová Pavla

Pan Zapletal Josef

Paní Grácová Eva

Paní Kramplová Marie

Pan Příkopa Josef

Paní Suchánková Libuše

Paní Slouková Marie

Paní Rešl Köhlerová Zuzana

JUBILANTI

NA PLÁNOVANÉ BESEDY JSOU SRDEČNĚ ZVÁ-
NI I VŠICHNI NAŠI SPOLUOBČANÉ, ZEJMÉNA 
TI, KTEŘÍ SE ZAJÍMAJÍ O PŘEDMĚTNÁ TÉMATA. 
PŘÍTOMNOST NA BESEDÁCH NENÍ NIJAK VĚ-
KOVĚ OMEZENA.

Pozn.:
Foto č. 1 až 5 – zachycují průběh společen-
ského posezení  (foto – autorka)

Bc. Pavlína Jelenovičová, DiS

PROSINEC
Paní Navrátilová Alena

Paní Zapletalová Jana

Paní Fellnerová Jindřiška

Pan Zatloukal Miloslav

Pan Novák Ladislav

Pan Navrátil Josef

Paní Poulíčková Eva

Paní Pudilová Věra

Paní Balcarová Marta

Paní Frodlová Eva

Pan Kotrle Oskar

Pan Foltas Vít

Pan Václavek Svatoslav
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RESTAURACE RADNIČNÍ SKLEP BOUZOV
Nemáte čas na vaření, nebo si chcete od něj odpočinout?

Nově nabízíme v naší restauraci objednání obědů
s možností vyzvednutí od 11.00 do 12.00 pouze ve všední dny. 

Výběr ze dvou jídel!
Obědy si můžete odnést ve vlastních nádobách

nebo vám je zabalíme s sebou.
Objednávky na následující týden jsou možné do pátku do 12.00,
buďto na tel. čísle: +420 721 189 381 nebo osobně v restauraci.

Cena jednoho obědu je 110 Kč (krabička s sebou 15 Kč/ks)
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PRONÁJEM POZEMKŮ
Hledám do pronájmu louky, pole. Výpověď u stávajícího pronajímatele 

vyřídím za Vás, nevadí i delší výpovědní lhůta. Na pozemcích bude řádně 
hospodařeno. Nájemné 4-5000 Kč / ha, možnost dalších služeb.

Více informací na:
Lukáš Zapletal, Hvozdečko 15, Bouzov

Tel.: 734 107 175
E-mail: farma.hvozdecko@seznam.cz

web: https://farma-hvozdecko.webnode.cz



Milí čtenáři.
Na tomto místě jste zvyklí číst o tom, co naše škola chystá nebo co zrovna probíhá. Tentokrát je to jinak. 

Vzhledem k tomu, že každých pět let škola zpracovává tzv. koncepci rozvoje na následujících pět let, je vždy 
výbornou příležitostí shrnout a vyhodnotit uplynulá léta.  Zjistit, co se povedlo, co naopak ne, co se podařilo 
vylepšit, pořídit, opravit… S překvapením vždy zjistím, že toho, co se  zrealizovalo, je mnohem víc, než si člo-
věk uvědomuje v kratších intervalech, po jednotlivých letech. A tak využívám této příležitosti a předkládám 
také vám přehled toho, co se nám v naší škole za uplynulých 5 let podařilo.

• Zvládli jsme náročné období on-line a kombinované výuky v době covidové pandemie, poradili 
jsme si s kvalitním nastavením on-line nástrojů, byl zaveden systém TEAMS, který je od té doby 
nepostradatelným a intenzivně využívaným  pomocníkem v komunikaci a výuce

• Byl vytvořen nový web s modernějším ovládáním a přehlednějším členěním, který je prakticky 
okamžitě po proběhnutých akcích aktualizován. Web je rodiči i veřejností velmi  kladně přijímán a 
dobře reprezentuje školu.

• Pokračujeme úspěšně v tradici vánočních bouzovských jarmarků, kterých se škola vždy druhou sobotu 
v prosinci účastní a spolupracuje na jejich organizaci s Obcí Bouzov.

• V MŠ se opět podařilo vylepšit materiální vybavení – byl pořízen nový nábytek, ložní prádlo, hračky, 
počítače, v rámci Šablon III. tablety pro děti, interaktivní panel pro děti atd.

• V MŠ proběhla rozsáhlá rekonstrukce sociálního zařízení -  koupelny a WC pro děti a byla realizována 
renovace kabinetu učitelek a ředitelny, byl pořízen nový nábytek. Bylo zřízeno nové odpočinkové místo 
pro děti v předzahrádce MŠ, obec pořídila venkovní nábytek pro možné venkovní stolování či hry dětí.

• Ve školní jídelně je postupně pořizováno nové modernější vybavení, např. lednice, nerezové dřezy, 
váhy apod.

• Za školou byl letos upraven terén a položen nový chodník do tělocvičny.
• V ZŠ byl za uplynulých 5 let pořízen majetek (v kategorii DDHM) v celkové hodnotě 1.914.592,- Kč.
• V MŠ  byl za 5 let pořízen majetek v hodnotě 287.436,- Kč, v ŠJ byl za 5 let pořízen majetek v hodnotě 

39.872,- Kč.
• V ZŠ  byl zakoupen nový nábytek do tříd (další nastavitelné židle a lavice, skříňky…), pořízeno nové 

vybavení a nábytek do dvou kabinetů a do školní družiny, vyměněny koberce ve třídách a na chodbách, 
pořízeno další tělocvičné vybavení do tělocvičny, nové moderní pomůcky do výuky, nové pomůcky a 
vybavení do výtvarného ateliéru, zakoupeny nové hudební nástroje a zlepšeno pracovní prostředí pro 
učitele.

• Daří se udržovat vysokou estetickou úroveň výzdoby a vybavení obou budov, děti a žáci se na ní plně 
podílejí a vytvářejí si tak ke své škole kladný vztah.

• Stále zlepšujeme úroveň stravování a služeb školní jídelny, proběhla anketa, v které jsme se snažili 
podchytit názory, spokojenost i nespokojenost se stravováním ve školní jídelně a jejím základě provést 
úpravy typu i sortimentu jídel.

• ZŠ se i nadále účastnila projektu Ovoce do škol, čímž je žákům zajištěn nadstandardní přísun čerstvé 
zeleniny a ovoce.

• Stále probíhá průběžná modernizace počítačového a digitálního vybavení v ZŠ i MŠ, byly pořízeny 
mobilní interaktivní panely do ZŠ i MŠ tak, aby všechny učebny měly možnost interaktivitu využívat.

• Byl pořízen školní server na propojení školní počítačové sítě a zřízen nový systém žákovských 
účtů v počítačové učebně. Několikrát proběhlo navýšení rychlosti internetu v základní škole, byly 
zmodernizovány přípojky a stanice wifi ve všech učebnách a místnostech školy. Byly pořízeny tři nové 
3D tiskárny pro práci žáků v informatice.

• Byl úspěšně realizován dvouletý projekt „Šablony III“, z něhož bylo do obou našich škol získáno celkem 
576.726 Kč. Díky nim jsme pořídili nové moderní technologie, ale také získali možnost pořádání 
exkurzí, poznávacích výletů a navázání spolupráce mezi školami. Z dalších projektů ministerstva 
školství a EU s názvem „Národní plán obnovy“ získala ZŠ 288.720 Kč a to v rámci prevence digitální 
propasti, na doučování a na pořízení digitálních učebních pomůcek.

• Za posledních 5 let také velmi dobře fungovaly školní kroužky, tedy trávení volného času dětí, kroužky 
byly různého zaměření a byl o ně nadstandardní zájem. Po celou dobu zdárně fungovaly logopedické 
kroužky v ZŠ i MŠ, učitelky s absolvovaným kurzem tak uplatnily svoje nabyté znalosti, ale i letité 
zkušenosti.

• Žáci ZŠ se pravidelně účastnili některých soutěží, pořádaných jinými školami a organizacemi a 
získávali i slušné úspěchy (1. místo v okresním kole přírodovědné soutěže Zlatý list, Matematický 
klokan, Pythagoriáda, šachové turnaje, běh Jana Opletala atd.)

Milí čtenáři.
Na tomto místě jste zvyklí číst o tom, co naše škola chystá nebo co zrovna probíhá. Tentokrát je to jinak. 

Vzhledem k tomu, že každých pět let škola zpracovává tzv. koncepci rozvoje na následujících pět let, je vždy 
výbornou příležitostí shrnout a vyhodnotit uplynulá léta.  Zjistit, co se povedlo, co naopak ne, co se podařilo 
vylepšit, pořídit, opravit… S překvapením vždy zjistím, že toho, co se  zrealizovalo, je mnohem víc, než si člo-
věk uvědomuje v kratších intervalech, po jednotlivých letech. A tak využívám této příležitosti a předkládám 
také vám přehled toho, co se nám v naší škole za uplynulých 5 let podařilo.

• Zvládli jsme náročné období on-line a kombinované výuky v době covidové pandemie, poradili 
jsme si s kvalitním nastavením on-line nástrojů, byl zaveden systém TEAMS, který je od té doby 
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Samozřejmě, že škola nejsou jen statistiky, čísla, peníze a učení. Zažili jsme za tu dobu taky velkou spous-
tu aktivit, kterými budujeme kolektiv, osobnost i zdraví dětí a příjemné vzájemné vztahy. Co to bylo výletů, 
plaveckých, stmelovacích a adaptačních kurzů, exkurzí, lyžařských i vodáckých kurzů, návštěv divadel, spo-
lečných Velikonoc a Vánoc a tak dále, a tak dále!

Na závěr bych chtěla poděkovat všem pedagogickým pracovníkům, kteří se s neutuchající silou věnují na-
plno žákům a dětem a chtěla bych popřát naší školce i škole další úspěšná léta.

 Mgr. Andrea Řezníčková, ředitelka organizace

Zajímavé hrušně bouzovska
Vysledoval jsem, že mé nadšení pro různé  koníč-

ky, zájmy, ale i problémy či práci, vždy způsobí kon-
krétní lidé, v mých očích osobnosti. 

V případě starých ovocných stromů se speciálním 
přihlédnutím k hrušním, to byl a je kolega Vojtěch 
Jedlička z Mikulova.  A také Vám jistě dobře známý 
Stanislav Hekele, dlouholetý šéf Arboreta Bílá Lhota. 
Ten mi nejen předal svou bakalářskou práci, ve kte-
ré sto- a víceleté hrušky v bezprostředním okolí Bou-
zova mapuje, ale za několika takovými velikány (jako 
např. Pollnerovými hromovými hruškami do Bratru-
šova) jsme se spolu i vypravili.

Dnes bych Vás rád upozornil na zajímavou hru-
šeň pana Snášela ve Slavětíně. Uvidíte ji při průjezdu 
obcí směrem na Kovářov, zhruba v půlce kopce v za-
táčce. Jen se místo do zrcadla musíte podívat vlevo, 
k samostatně stojící garáži. Jedná se o 2 exempláře 
Charneuské (čti Šarnéské) hrušně, z nichž jedna již 
zřejmě nepřežije letošní zimu, zato druhá, za garáží, 
je ve výborném stavu a obtěžkána množstvím plodů. 
Ty jsou charakteristického kosočterečného tvaru, 
s hladkou slupkou. Sklízí se koncem září a dobře sná-
ší skladování v chladírnách. Nejlepší chuťové jakosti 
dosahují v listopadu. V českých zemích si vysloužila 
název Fíkovka, neboť se výborně hodí k sušení: slad-
ké křížaly mají kromě fíkové chuti i nádherně bílou 
barvu, při sušení nehnědnou.

Strom je, jak patrno z fotografie, přímo předurče-
ný k výsadbě do alejí podél cest: roste bujně a má 
štíhlou siluetu připomínající spíše topol. Mrazu-
vzdornost Fíkovky je velmi dobrá a hodí se proto ide-
álně do našich vyšších poloh (kolem 380 m.n.m.), 
kde je pěstování ostatních odrůd hrušní, které typic-
ky potřebují teplé podnebí, problematické.

Dámy a pánové, víte-li někdo z Vás o zajímavé 
hrušni v našem okolí, neváhejte mi zavolat. Můj tele-
fon je 604 607 109. Pokusím se ji určit a, bude-li zá-
jem, i rozmnožit.
 Váš v úctě, Jan Holub, zahradník ve Hvozdečku
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také vám přehled toho, co se nám v naší škole za uplynulých 5 let podařilo.

• Zvládli jsme náročné období on-line a kombinované výuky v době covidové pandemie, poradili 
jsme si s kvalitním nastavením on-line nástrojů, byl zaveden systém TEAMS, který je od té doby 
nepostradatelným a intenzivně využívaným  pomocníkem v komunikaci a výuce

• Byl vytvořen nový web s modernějším ovládáním a přehlednějším členěním, který je prakticky 
okamžitě po proběhnutých akcích aktualizován. Web je rodiči i veřejností velmi  kladně přijímán a 
dobře reprezentuje školu.

• Pokračujeme úspěšně v tradici vánočních bouzovských jarmarků, kterých se škola vždy druhou sobotu 
v prosinci účastní a spolupracuje na jejich organizaci s Obcí Bouzov.

• V MŠ se opět podařilo vylepšit materiální vybavení – byl pořízen nový nábytek, ložní prádlo, hračky, 
počítače, v rámci Šablon III. tablety pro děti, interaktivní panel pro děti atd.

• V MŠ proběhla rozsáhlá rekonstrukce sociálního zařízení -  koupelny a WC pro děti a byla realizována 
renovace kabinetu učitelek a ředitelny, byl pořízen nový nábytek. Bylo zřízeno nové odpočinkové místo 
pro děti v předzahrádce MŠ, obec pořídila venkovní nábytek pro možné venkovní stolování či hry dětí.

• Ve školní jídelně je postupně pořizováno nové modernější vybavení, např. lednice, nerezové dřezy, 
váhy apod.

• Za školou byl letos upraven terén a položen nový chodník do tělocvičny.
• V ZŠ byl za uplynulých 5 let pořízen majetek (v kategorii DDHM) v celkové hodnotě 1.914.592,- Kč.
• V MŠ  byl za 5 let pořízen majetek v hodnotě 287.436,- Kč, v ŠJ byl za 5 let pořízen majetek v hodnotě 

39.872,- Kč.
• V ZŠ  byl zakoupen nový nábytek do tříd (další nastavitelné židle a lavice, skříňky…), pořízeno nové 

vybavení a nábytek do dvou kabinetů a do školní družiny, vyměněny koberce ve třídách a na chodbách, 
pořízeno další tělocvičné vybavení do tělocvičny, nové moderní pomůcky do výuky, nové pomůcky a 
vybavení do výtvarného ateliéru, zakoupeny nové hudební nástroje a zlepšeno pracovní prostředí pro 
učitele.

• Daří se udržovat vysokou estetickou úroveň výzdoby a vybavení obou budov, děti a žáci se na ní plně 
podílejí a vytvářejí si tak ke své škole kladný vztah.

• Stále zlepšujeme úroveň stravování a služeb školní jídelny, proběhla anketa, v které jsme se snažili 
podchytit názory, spokojenost i nespokojenost se stravováním ve školní jídelně a jejím základě provést 
úpravy typu i sortimentu jídel.

• ZŠ se i nadále účastnila projektu Ovoce do škol, čímž je žákům zajištěn nadstandardní přísun čerstvé 
zeleniny a ovoce.

• Stále probíhá průběžná modernizace počítačového a digitálního vybavení v ZŠ i MŠ, byly pořízeny 
mobilní interaktivní panely do ZŠ i MŠ tak, aby všechny učebny měly možnost interaktivitu využívat.

• Byl pořízen školní server na propojení školní počítačové sítě a zřízen nový systém žákovských 
účtů v počítačové učebně. Několikrát proběhlo navýšení rychlosti internetu v základní škole, byly 
zmodernizovány přípojky a stanice wifi ve všech učebnách a místnostech školy. Byly pořízeny tři nové 
3D tiskárny pro práci žáků v informatice.

• Byl úspěšně realizován dvouletý projekt „Šablony III“, z něhož bylo do obou našich škol získáno celkem 
576.726 Kč. Díky nim jsme pořídili nové moderní technologie, ale také získali možnost pořádání 
exkurzí, poznávacích výletů a navázání spolupráce mezi školami. Z dalších projektů ministerstva 
školství a EU s názvem „Národní plán obnovy“ získala ZŠ 288.720 Kč a to v rámci prevence digitální 
propasti, na doučování a na pořízení digitálních učebních pomůcek.

• Za posledních 5 let také velmi dobře fungovaly školní kroužky, tedy trávení volného času dětí, kroužky 
byly různého zaměření a byl o ně nadstandardní zájem. Po celou dobu zdárně fungovaly logopedické 
kroužky v ZŠ i MŠ, učitelky s absolvovaným kurzem tak uplatnily svoje nabyté znalosti, ale i letité 
zkušenosti.

• Žáci ZŠ se pravidelně účastnili některých soutěží, pořádaných jinými školami a organizacemi a 
získávali i slušné úspěchy (1. místo v okresním kole přírodovědné soutěže Zlatý list, Matematický 
klokan, Pythagoriáda, šachové turnaje, běh Jana Opletala atd.)

Samozřejmě, že škola nejsou jen statistiky, čísla, peníze a učení. Zažili jsme za tu dobu taky velkou spous-
tu aktivit, kterými budujeme kolektiv, osobnost i zdraví dětí a příjemné vzájemné vztahy. Co to bylo výletů, 
plaveckých, stmelovacích a adaptačních kurzů, exkurzí, lyžařských i vodáckých kurzů, návštěv divadel, spo-
lečných Velikonoc a Vánoc a tak dále, a tak dále!

Na závěr bych chtěla poděkovat všem pedagogickým pracovníkům, kteří se s neutuchající silou věnují na-
plno žákům a dětem a chtěla bych popřát naší školce i škole další úspěšná léta.

 Mgr. Andrea Řezníčková, ředitelka organizace

Zajímavé hrušně bouzovska
Vysledoval jsem, že mé nadšení pro různé  koníč-

ky, zájmy, ale i problémy či práci, vždy způsobí kon-
krétní lidé, v mých očích osobnosti. 

V případě starých ovocných stromů se speciálním 
přihlédnutím k hrušním, to byl a je kolega Vojtěch 
Jedlička z Mikulova.  A také Vám jistě dobře známý 
Stanislav Hekele, dlouholetý šéf Arboreta Bílá Lhota. 
Ten mi nejen předal svou bakalářskou práci, ve kte-
ré sto- a víceleté hrušky v bezprostředním okolí Bou-
zova mapuje, ale za několika takovými velikány (jako 
např. Pollnerovými hromovými hruškami do Bratru-
šova) jsme se spolu i vypravili.

Dnes bych Vás rád upozornil na zajímavou hru-
šeň pana Snášela ve Slavětíně. Uvidíte ji při průjezdu 
obcí směrem na Kovářov, zhruba v půlce kopce v za-
táčce. Jen se místo do zrcadla musíte podívat vlevo, 
k samostatně stojící garáži. Jedná se o 2 exempláře 
Charneuské (čti Šarnéské) hrušně, z nichž jedna již 
zřejmě nepřežije letošní zimu, zato druhá, za garáží, 
je ve výborném stavu a obtěžkána množstvím plodů. 
Ty jsou charakteristického kosočterečného tvaru, 
s hladkou slupkou. Sklízí se koncem září a dobře sná-
ší skladování v chladírnách. Nejlepší chuťové jakosti 
dosahují v listopadu. V českých zemích si vysloužila 
název Fíkovka, neboť se výborně hodí k sušení: slad-
ké křížaly mají kromě fíkové chuti i nádherně bílou 
barvu, při sušení nehnědnou.

Strom je, jak patrno z fotografie, přímo předurče-
ný k výsadbě do alejí podél cest: roste bujně a má 
štíhlou siluetu připomínající spíše topol. Mrazu-
vzdornost Fíkovky je velmi dobrá a hodí se proto ide-
álně do našich vyšších poloh (kolem 380 m.n.m.), 
kde je pěstování ostatních odrůd hrušní, které typic-
ky potřebují teplé podnebí, problematické.

Dámy a pánové, víte-li někdo z Vás o zajímavé 
hrušni v našem okolí, neváhejte mi zavolat. Můj tele-
fon je 604 607 109. Pokusím se ji určit a, bude-li zá-
jem, i rozmnožit.
 Váš v úctě, Jan Holub, zahradník ve Hvozdečku



Společnost 

Vás srdečně zve na tradiční

PRODEJ ČERSTVÝCH VÁNOČNÍCH
STROMKŮ

Přijďte si vybrat čerstvý český stromeček k nám na plantáž.

Vy si vyberete – my Vám jej uřežeme.

od 2. do 20. prosince 2023

STŘEDA od 9 do 17 hodin 

SOBOTA A NEDĚLE od 9 do 17 hodin

Najdete nás u obce BOUZOV-PODOLÍ směrem na Obectov

V nabídce bude SMRK PICHLAVÝ

BALÍME DO SÍTĚ ZDARMA! Nabízíme frézování kmínku.

PRO DĚTI bude připravena Ježíškova

poštovní schránka, zvonička přání,

drobné občerstvení (hrnečky s sebou) a

čokoláda z čokoládovny Troubelice.

V případě zájmu prodej možný i v jiný den po předchozí domluvě na tel. 602 931 320



Daň z nemovitých věcí Daň z příjmů fyzických osob 
 25. 03. 2024 pondělí 8:00 –17:00  

26. 03. 2024 úterý 8:00 – 15:00  
27. 03. 2024 středa 8:00 – 17:00  
28. 03. 2024 čtvrtek 8:00 – 15:00  
02. 04. 2024 úterý 8:00 – 15:00 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

MOŽNOST PODAT 
 V LEDNU A V BŘEZNU 2024 

DAŇOVÉ PŘIZNÁNÍ V LITOVLI 
 

Finanční úřad pro Olomoucký kraj pro Vás v roce 2024 realizuje 
výjezdy pracovníků finančního úřadu skrz výběr daňových 

přiznání, dalších podání a konzultací 
 k dani z nemovitých věcí a dani z příjmů fyzických osob. 

 
Kde?  

 
zasedací místnost v přízemí budovy B2 Městského úřadu Litovel, 

nám. Př. Otakara 777, Litovel 
 

Kdy? 
 
 

 
 

24. 01. 2024 středa 8:00 – 17:00 
25. 01. 2024 čtvrtek 8:00 – 15:00 
29. 01. 2024 pondělí 8:00 – 17:00 
30. 01. 2024 úterý 8:00 – 15:00 
31. 01. 2024 středa 8:00 – 17:00  
 
 
 

Finanční úřad pro Olomoucký kraj tuto službu občanům poskytuje 
ve spolupráci s městem Litovel. Cílem je usnadnit pohodlnější dostupnost 
pracovníků finanční správy, kteří daňová přiznání na místě nejen vyberou, 

ale i poradí či pomůžou s jejich vyplněním. 
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pracovníků finanční správy, kteří daňová přiznání na místě nejen vyberou, 
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Sběr nebezpečných a velkoobjemových
odpadů z domácnoStí.

ŽÁDÁME OBČANY, ABY ODPADY
NA SBĚRNÁ MÍSTA

VOZILI POUZE V DEN A HODINU SVOZU!!!
SBĚR BUDE PROVEDEN V SOBOTU 4. 11. 2023

na těchto místech:

1. skupina
obectov   8.00 hod.   8.30 hod.
podolí   8.45 hod.   9.30 hod.
olešnice   9.45 hod.  10.15 hod.
hvozdečko 10.30 hod. 11.00 hod.
kovářov 11.20 hod. 11.50 hod.

2. skupina
kadeřín   8.00 hod.   8.20 hod.
blažov   8.30 hod.   8.50 hod.
Svojanov   9.00 hod.   9.20 hod.
kozov   9.30 hod. 10.00 hod.
bezděkov 10.15 hod. 10.40 hod.
doly 10.50 hod. 11.15 hod.
jeřmaň 11.30 hod. 12.00 hod.
bouzov - obě skupiny 12.10 hod. 13.00 hod.
(areál bývalého zem. družstva) 

zavařovací sklenice, čisté sklo apod., čistý papír (časopisy, noviny…) vhazujte 
do určených nádob pro tříděný odpad umístěných v každé místní části, nejde 
o velkoobjemový (nebezpečný) odpad. dále obalový, čistý polystyren (třeba 
z nových spotřebičů) patří rovněž do žlutého kontejneru na plast. 

ODPADY, kTERé NEPATřÍ ZE ZÁkONA 
DO VELkOOBjEMOVéHO ODPADU, jSOU:

ETERNIT, VEŠkERé STAVEBNÍ ODPADY (sutě, tašky, asfalty, sanitární techni-
ka, okna, dveře, trámy …), STAVEBNÍ POLYSTYREN (NAPř. IZOLACE)!!!!!!!!!!!
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